

Arbetsmarknadsdepartementet
Enheten för arbetsrätt och arbetsmiljö
103 33 Stockholm

Diarienummer A2014-2465-ARM

2014-10-30 Yttrande från Sveriges Lås och Säkerhetsleverantörers Riksförbund, SLR gällande - Betänkande av Utredningen om registerutdrag i arbetslivet – SOU 2014:48

Sammanfattning

Sveriges Lås och Säkerhetsleverantörers Riksförbund, nedan kallat SLR, förstår oron över att antalet utdrag ur belastningsregistret ökat kraftigt de senaste 10 åren och att begränsningar kan vara nödvändiga.

SLR anser dock att våra medlemsföretag skall ges författningsstöd eller liknande för att få utföra kontroll mot belastningsregistret.

Det bör beaktas att anställda på SLRs medlemsföretag hanterar känslig information om kunders nycklar, lås och säkerhetssystem. Innehar specialkompetens på produkter/system som styr inbrottssäkerhet och tillträdeskontroll samt utför säkerhetsinstallationer på många känsliga och skyddsvärda objekt.

Det bör beaktas att man kan tycka att det är skäligt att anta allmänheten och låsmedens övriga kunder förutsätter och förväntar sig att arbetet hos en låsmed utförs av vandelskontrollerad personal.

Det bör beaktas att renodlade SLR-låsmedsföretag i enlighet med SLR:s policydokument hittills utnyttjat möjligheten att den arbetssökande beställer ett registerutdrag från Rikspolisstyrelsens brotts- och belastningsregister. Försvinner denna möjlighet eller om författningsstöd ej införs får detta allvarliga konsekvenser.

Det bör beaktas att man i andra länder t. ex. Finland redan har en lagstiftning med näringstillstånd som omfattar privata säkerhetstjänster (inkl låsmeder) och planerar att införa ytterligare skärpning i ny lag (prop. 22-2014).

Avsnitt 3.6.3 Säkerhetsskyddslagen och säkerhetsskyddsförordningen

Allmänt om säkerhetsprövning

Säkerhetsskyddslagen (1996:627) och säkerhetsskyddsförordningen (1996:633) rör frågor om skydd mot brott som kan hota rikets säkerhet, skydd för uppgifter som rör rikets säkerhet och skydd mot terrorism (6 §).

Det bör beaktas att vissa av SLRs medlemsföretag arbetar på objekt som omfattas av denna lag. Säkerhetsprövningen kan omfatta registerkontroll och särskild personutredning och krävs vid säkerhetsinstallationer på t.ex. försvarets anläggningar.

Godkännande söks för de personer som skall arbeta med det aktuella objektet. SLR företagen har som rutin att samtliga anställda inkl. även externa lokalvårdare m.m. vandelskontrolleras i samband med anställning/uppdrag. Detta då känslig information finns och hanteras inom företaget och ej bara på plats ute hos kund.

Avsnitt 6.7.1 Låssmeder

Inom säkerhetsbranschen där den anställde har omfattande åtkomst till nycklar, larmkoder m.m. kan det finnas behov av registerkontroll. Inom denna sektor är frågan om registerutdrag specialreglerad och registerutdrag inhämtas kontinuerligt avseende personer som ska arbeta eller arbetar i auktoriserade bevakningsföretag. Det kan mot den bakgrunden framstå som motiverat att överväga om inte även låssmedsföretag borde ge författningsreglerad möjlighet att genomföra registerkontroll.

Vi anser att det i och för sig kan finnas ett allmänt intresse av att ställa höga krav på laglydnad och lämplighet då det gäller anställda hos ett låssmedsföretag. Vi anser dock inte att det kan betraktas som ett samhällsintresse av den vikt som gäller beträffande larminstallationsföretag och bevakningsföretag. Låssmedsföretagens roll i det brottsförebyggande och brottsbeivrande arbetet måste anses som mer begränsad. Skälen för en författningsreglerad registerkontroll är enligt vår mening inte så starka att bestämmelser om detta bör införas.

Slutsatsen är att samhällsintresset vad gäller laglydnad och lämplighet, är mindre för personal som tillverkar och installerar lås och nycklar än för dem som installerar larm. Inom SLR vänder vi oss bestämt emot detta och anser att det är en ologisk slutsats som måste bero på okunskap om vilka konsekvenser det skulle kunna bli med otillbörlig hantering av nycklar och koder och otillbörligt utnyttjande av den kännedom om lås och säkerhetssystem som en låssmed har.

Med vänlig hälsning

Sveriges Lås och Säkerhetsleverantörers Riksförbund



Benny Jansson
Förbundsordförande